
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 13 del 14.03.07

Oggetto: Costituzione di un albo dei fornitori per il servizio di assistenza domiciliare –
Approvazione di indirizzi

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          x

COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                      x

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio       x

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                      x

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio             x

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                 x

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                                          x

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                   x

Allegati p.i. n.                      Allegati semplici…………………………………



2

Il giorno 14 marzo     presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del Presidente
Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell Area Pratese

Visto l’art.4 dello Statuto del Consorzio Società della Salute che prevede che il piano integrato di
salute costituisce l’atto fondamentale di cui si dota la SDS per la programmazione unitaria degli
interventi e per la realizzazione delle altre finalità previste nello statuto.

Considerato che nel piano integrato di salute della Società della Salute dell’Area Pratese vi sono
indicate delle priorità fra le quali figura il sostegno alla domiciliarità.

Richiamata la delibera della Giunta n. 36 del 18.12.06 con la quale si approvavano le linee di
indirizzo per gli interventi sulla domiciliarità in relazione alla sperimentazione del SAD applicando
lo  strumento dell’ISE

Visto che la suddetta sperimentazione è partita secondo i criteri previsti dalla deliberazione di cui al
punto precedente.

Preso atto che il prossimo 30 giugno scade il contratto con le cooperative fornitrici del servizio e
non vi è la possibilità di un rinnovo.

Riconosciuto che fra gli obiettivi del progetto sperimentale vi era la costituzione di un albo dei
fornitori professionalmente qualificati

Ritenuto che per il proseguo del servizio, occorra determinare la forma giuridica per l’espletamento
del servizio di assistenza domiciliare optando tra la gara di evidenza pubblica e la formazione
dell’albo dei fornitori.

Preso atto delle varie criticità e opportunità di entrambe le alternative e ritenendo di dover optare
per la costituzione di un albo dei fornitori professionalmente qualificati in quanto:

• è in linea con quanto a suo tempo deciso dalla stessa Giunta della SDS e dal Consiglio
Comunale del Comune di Prato, circa gli sviluppi del SAD

• lascia libertà al cittadino – utente di rivolgersi al soggetto qualificato di sua scelta in base a
considerazioni di qualità e professionalità

• garantisce i livelli di organizzazione, qualità e professionalità, dando modo alle realtà locali
di crescere e confrontarsi su standard elevati

Dato atto che alla costituzione, tenuta e aggiornamento dell’albo provvederà il  Comune di Prato,
Comune capofila, per conto di tutti i soggetti aderenti al Consorzio della Società della Salute

VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore;

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;



3

DELIBERA

1 – di  dare atto di quanto espresso in narrativa

2 – di approvare, per le motivazioni sopra esposte,  la costituzione di  un albo dei fornitori
professionalmente qualificati per l’erogazione del servizio di assistenza domiciliare secondo i criteri
contenuti nella sperimentazione di cui alla delibera della Giunta della SDS n. 36 del 18.12.06.

3 – di dare atto che alla costituzione, tenuta e aggiornamento dell’albo provvederà il  Comune di
Prato, Comune capofila, per conto di tutti i soggetti aderenti al Consorzio della Società della Salute

4)  di  prevedere che altre figure professionali possono essere invitate alle riunioni del gruppo di
lavoro, costituito con deliberazione n. 29 del 16.11.2006, ogni qualvolta l’argomento in discussione
lo richieda

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

6) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori dei
Conti.

7) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio
ove vi rimarrà 10 giorni consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



4

DELIBERA N. 13 del  14.03.07

OGGETTO: Costituzione di un albo dei fornitori per il servizio di assistenza domiciliare –
Approvazione di indirizzi

Ai sensi dell’art.49 – 1à comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Prato

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                             Dott.ssa Anna Maria Calvani


